
UCHWAŁA NR 53/IX/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Suchedniów na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz.U.2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 211, art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 
do uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 
do uchwały. 

§ 2.  

W uchwale Nr 401/LXII/2023 Rady Miejskiej w Suchedniowie 15.12.2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Suchedniów na 2024 rok dokonuje się zmian:  

1. Załącznik nr 3 – Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024 
roku – otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 4 – Zadania inwestycyjne roczne w 2024 r. – otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca                                                                                                 
Rady Miejskiej 

 
 

Lidia Frątczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC77EABA-FE69-472A-AAB9-340D38ECD7C2. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 1 385 312,76   405 312,76   

Pozostała działalność 981 172,71   1 172,71   

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19

980 000,00   0,00   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 044 718,00   997 179,00   

Pozostała działalność 1 044 718,00   997 179,00   

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

1 041 161,00   993 622,00   

758 Różne rozliczenia 16 018 275,58   16 309 250,58   

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
9 841 938,00   9 875 486,00   

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 841 938,00   9 875 486,00   

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
106 032,52   315 920,52   

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 106 032,52   315 920,52   

Różne rozliczenia finansowe 538 033,06   585 572,06   

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

448 306,00   495 845,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 090 954,98   13 108 654,98   

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska
10 000,00   12 700,00   

0690 Wpływy z różnych opłat 10 000,00   12 700,00   

Pozostała działalność 15 000,00   30 000,00   

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

15 000,00   30 000,00   

926 Kultura fizyczna 1 345 988,18   706 764,04   

Instytucje kultury fizycznej 679 074,93   706 764,04   

0830 Wpływy z usług 670 074,93   697 764,04   

Pozostała działalność 666 913,25   0,00   

Dochody 2024

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 53/IX/2024 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 19.12.2024 r.

Rozdział Zmiana

-980 000,00   

75095 -980 000,00   

-980 000,00   

-47 539,00   

75495 -47 539,00   

-47 539,00   

290 975,00   

75801 33 548,00   

33 548,00   

75802 209 888,00   

209 888,00   

75814 47 539,00   

47 539,00   

17 700,00   

90019 2 700,00   

2 700,00   

90095 15 000,00   

15 000,00   

-639 224,14   

92604 27 689,11   

27 689,11   

92695 -666 913,25   

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC77EABA-FE69-472A-AAB9-340D38ECD7C2. Podpisany Strona 1



6650

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych lub związków powiatów na 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

666 913,25   0,00   

72 537 093,10   71 179 004,96   

Strona 2 z 2

-666 913,25   

Razem: -1 358 088,14   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC77EABA-FE69-472A-AAB9-340D38ECD7C2. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę
3 514 985,92   3 498 985,92   

Dostarczanie ciepła 2 751 715,46   2 703 715,46   

4260 Zakup energii 2 695 837,92   2 647 837,92   

Dostarczanie wody 763 270,46   795 270,46   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 205 300,00   225 300,00   

4260 Zakup energii 146 616,00   156 616,00   

4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00   29 000,00   

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii
15 000,00   16 000,00   

600 Transport i łączność 6 590 284,10   6 603 584,10   

Drogi publiczne gminne 6 522 238,70   6 519 538,70   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 080 725,78   2 076 725,78   

6650

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych lub związków powiatów na 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

43 000,00   44 300,00   

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 14 500,00   30 500,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00   14 000,00   

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00   7 000,00   

700 Gospodarka mieszkaniowa 475 033,50   479 033,50   

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 127 300,00   131 300,00   

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00   74 000,00   

750 Administracja publiczna 10 796 708,03   10 005 596,03   

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 454 918,32   8 433 918,32   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 824 263,44   5 803 263,44   

Pozostała działalność 1 669 560,71   899 448,71   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 010 000,00   239 888,00   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 291 427,00   1 306 516,11   

Ochotnicze straże pożarne 173 854,00   188 943,11   

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 30 624,00   41 296,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 850,00   46 578,00   

Wydatki 2024

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 53/IX/2024 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 19.12.2024 r.

Rozdział Zmiana

-16 000,00   

40001 -48 000,00   

-48 000,00   

40002 32 000,00   

20 000,00   

10 000,00   

1 000,00   

1 000,00   

13 300,00   

60016 -2 700,00   

-4 000,00   

1 300,00   

60020 16 000,00   

10 000,00   

6 000,00   

4 000,00   

70005 4 000,00   

4 000,00   

-791 112,00   

75023 -21 000,00   

-21 000,00   

75095 -770 112,00   

-770 112,00   

15 089,11   

75412 15 089,11   

10 672,00   

1 728,00   

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC77EABA-FE69-472A-AAB9-340D38ECD7C2. Podpisany Strona 1



4260 Zakup energii 16 603,00   19 292,11   

801 Oświata i wychowanie 22 093 635,82   22 127 183,82   

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 679 008,85   712 556,85   

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
40 000,00   73 548,00   

851 Ochrona zdrowia 456 034,24   460 034,24   

Pozostała działalność 109 990,00   113 990,00   

4260 Zakup energii 76 934,00   80 934,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 970 832,31   8 991 832,31   

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 258 243,00   1 279 243,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 000,00   80 000,00   

4260 Zakup energii 438 500,00   458 500,00   

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii
15 000,00   12 000,00   

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 100,00   100,00   

926 Kultura fizyczna 2 844 913,25   2 203 000,00   

Instytucje kultury fizycznej 1 897 500,00   1 922 500,00   

4260 Zakup energii 191 000,00   216 000,00   

Pozostała działalność 669 413,25   2 500,00   

6650

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych lub związków powiatów na 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

666 913,25   0,00   

72 125 360,49   70 767 272,35   

2 689,11   

33 548,00   

80103 33 548,00   

33 548,00   

4 000,00   

85195 4 000,00   

4 000,00   

21 000,00   

90001 21 000,00   

5 000,00   

20 000,00   

-3 000,00   

-1 000,00   

-641 913,25   

92604 25 000,00   

Razem: -1 358 088,14   

Strona 2 z 2

25 000,00   

92695 -666 913,25   

-666 913,25   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC77EABA-FE69-472A-AAB9-340D38ECD7C2. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3

do uchwały Rady Miejskiej w Suchedniowie

Nr 401/LXII/2023

z dnia  15.12.2023

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

wydatki bieżące

1. 852 85295

Trwałość projektu Kluby 

Seniora jako Ośrodki 

Wsparcia Dziennego w 

Mieście i Gminie 

Suchedniów (2023-2026)

977 063,00 273 000,00 273 000,00 MGOPS

2. 900 90001

Wywóz i 

zagospodarowanie 

osadów ściekowych z 

oczyzczalni w 

Suchedniowie i 

oczyszczalni BIOVAC w 

800 000,00 400 000,00 400 000,00 ZGK

3. 900/75090095/75023

Czyste powietrze - 

poprawa jakości 

powietrza i efektywności 

energetycznej budynków 

mieszkalnych (2021-2024)

95 389,30 15 000,00 B 15 000,00 UM i G

4. 600 60016
Remont ul. Suchyni i ul. 

Nowa (2023-2024)
534 172,00 534 172,00 178 000,00 356 172,00 D 0,00 UM i G

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr 53/IX/2024 Rady Miejskiej 

w Suchedniowie  z dn.19.12.2024 r. 

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki
Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2024 (7+8+9 

+10+12+13)

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

niewykorzysta

ne środki 

pieniężne na r-

ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

przychody 

wynikające 

z 

rozliczenia 

środków 

określ. w 

kredyty

i 

pożyczki

dotacje i środki 

pochodzące z innych  

źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnię

te na 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC77EABA-FE69-472A-AAB9-340D38ECD7C2. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

5. 710 710

Sporządzenie 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestzrennego terenu 

połozonego pomiędzy 

ulicą Bodzentyńską, rzeką 

Kamionką i zalewem 

"Śródmiejskim" w 

Suchedniowie

18 000,00 0,00 0,00 UM  iG

6. 710 710

Sporządzenie 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego 

przywodnego parku 

kultury, sportu i 

wypoczynku w 

Suchedniowie

13 000,00 3 250,00 3 250,00 UM i G

7. 710 710

Sporządzenie 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego 

"Bodzentyńska" w 

Suchedniowie

18 000,00 4 500,00 4 500,00 UM i G

8. 710 710

Sporządzeniemiejscoweg

o planu 

zagospodarowania 

przestrzennego obszaru 

kopalni "Baranów" w 

Suchedniowie

19 680,00 0,00 0,00 UM i G

9. 710 71004

Opracowanie Planu 

Ogólnego Miasta i Gminy 

Suchedniów

225 000,00 0,00 0,00 UM i G

10. 710 71095

Opracowanie strategii 

rozwoju Miasta i Gminy 

Suchedniów na lata 2025-

2035

33 000,00 0,00 0,00 UM i G

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC77EABA-FE69-472A-AAB9-340D38ECD7C2. Podpisany Strona 2



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

11. 710 71095

„Opracowanie Strategii 

Terytorialnej 

Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych 

Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Miasta 

Północy oraz Planu 

Zrównoważonej 

Mobilności Miejskiej 

obszaru Funkcjonalnego 

Miasta Północy dla Gminy 

Suchedniów” (2021-2024)

6 807,00 6 807,00 6 807,00 UM i G

12. 720 72095
"Cyberbezpieczny 

Samorząd"
270 468,00 81 140,00 A 14 605,00 66 535,00 UM i G

13. 900 90005

Opracowanie planu 

adaptacji do zmian 

klimatu dla miasta 

Suchedniów".

140 080,00 21 012,00 3 151,80 17 860,20 UM i G

razem 3 150 659,30 1 338 881,00 868 708,80 356 172,00 0,00 29 605,00 84 395,20

wydatki majątkowe

1 750 75095

Przebudowa zabytkowego 

budynku przy ul. 

Sportowej 1 w 

Suchedniowie (2023-

2024)

1 219 888,00 239 888,00 239 888,00 F. 0,00 UM i G

2 600 60016

Przebudowa ul. 

Harcerskiej - Polski Ład 

(2023-2025)

3 004 000,00 320 998,46 168 600,00 E. 152 398,46 UM i G

3 600 60016

Poprawa infrastruktury 

drogowej w Gminie 

Suchedniów ul. Leśna - 

Polski Ład (2023-2025)

1 909 800,00 955 800,00 110 700,00 E 845 100,00 UM i G

4 600 60016

Poprawa stanu infrastr 

drogowej w Gminie 

Suchedniów ; Ostojów-

Suchedniów-Jędrów - 

Polski Ład (2023-2024)

934 103,25 934 103,25 85 800,00 E 848 303,25 UM i G

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC77EABA-FE69-472A-AAB9-340D38ECD7C2. Podpisany Strona 3



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

5 600 60016

Poprawa stanu infrastr 

drogowej w Gminie 

Suchedniów ; 

Bugaj/Dawidowicza - 

Polski Ład (2023-2024)

249 800,00 245 800,00 14 000,00 E 231 800,00 UM i G

6 600 60016

Poprawa stanu infrastr 

drogowej w Gminie 

Suchedniów ; Ostojów-

Krzyżka-Podłazie - Polski 

Ład (2023-2024)

1 630 246,21 1 630 246,21 120 000,00 0,00 E 1 510 246,21 UM i G

7 600 60016

Rozbudowa ul. inż.. W. 

Choroszewskiego (2023-

2024)

1 133 300,00 1 133 300,00 391 988,00 46 494,00 0,00 D 694 818,00 UM i G

8 600 60016

Wzmocnienie potencjału 

gmin Związku Gmin Gór 

Świętokrzyskich w 

zakresie infrastruktury 

drogowej, wodno-

kanalizacyjnej, 

rekreacyjno-sportowej - 

ul. Jarzębinowa w 

Suchedniowie.

321 388,20 44 300,00 44 300,00 UM i G

9 600 60016

Budowa przejść dla 

pieszych na drodze nr 

389033T ul. Kościelnej w 

Suchedniowie (2023-

2024)

540 444,78 444 636,78 88 865,78 355 771,00 D 0,00 UM i G

10 750 75095

Bezpieczne Góry 

Świetokrzyskie - budynek 

UM i G Suchedniów - 

Polski Ład wkład własny 

(2023-2025)

334 740,00 311 870,00 311 870,00 UM i G

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC77EABA-FE69-472A-AAB9-340D38ECD7C2. Podpisany Strona 4



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

11 855 85516

Rozbudowa budynku 

Przedszkola 

Samorządowego im. Jana 

Pawła II w Suchedniowie 

w celu utworzenia 

miejsca opieki dla dzieci 

do lat trzech

100 000,00 3 500,00 3 500,00 UM i G

12 926
92695  

§6650

Zwiększenie atrakcyjności 

i konkurencyjności Gór 

Świętokrzyskich przez 

budowę i rozbudowę 

infrastruktury kukturalnej 

i turystyczno - sportowej, 

Budowa na terenie OSiR 

Suchedniów budynku 

obsługi ruchu 

turystycznego - (2023-

2024)

1 485 260,25 0,00 0,00 UM i G

13 900 90002

Budowa Punktu 

Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych

700 000,00 687 779,91 687 779,91 UM i G

14 900 90004

Zagospodarowanie 

terenów przyległych do 

zbiornika wodnego na 

rzece Kamionce w 

Suchedniowie

115 000,00 0,00 0,00 UM i G

15 900 90004

Modernizacja Parku 

Miejskiego w 

Suchedniowie  (2020-

2024)

6 262 934,00 3 600 000,00 E 3 600 000,00 UM i G

16 720 72095
"Cyberbezpieczny 

Samorząd"
502 297,00 150 689,00 A 27 124,00 123 565,00 UM i G

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC77EABA-FE69-472A-AAB9-340D38ECD7C2. Podpisany Strona 5



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

razem 20 443 201,69 10 702 911,61 2 267 291,69 402 265,00 0,00 0,00 7 909 789,92 123 565,00

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

D. Inne źródła -RFRD

C. Inne źródła - Rządowy Fund Inwest Lokalnych

E. Inne źródła - Polski Ład

F. Inne źródła - Rządowy Program Odbudowy Zabytków

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC77EABA-FE69-472A-AAB9-340D38ECD7C2. Podpisany Strona 6



Załącznik nr 4

do uchwały Rady Miejskiej w Suchedniowie 

Nr 401/LXII/2023

z dnia .15.12.2023

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 700
70005 § 

6060
Wykup gruntów 74 000,00 74 000,00 UM i G

2 700
70007 § 

6050

Budowa budynku 

mieszkalnego 

jednorodzinnego(do 2 

lokali mieszkalnych) na 

działce o nr ewid. 

Geodez. 6636 przy ul. 

Berezów w msc 

Suchedniów

312 983,50 312 983,50 UM i G

3 900 90004 § 6060

Zakup ciągnika wraz z 

wyposażeniem do 

pielęgnacji zieleni oraz 

odśnieżania w Parku 

Miejskim. 

110 000,00 40 000,00 70 000,00 UM i G

4 900 90001§ 6050

Zakup samochodu 

dostawczego typu BUS 

blaszak do obsługi 

WUKO

33 000,00 33 000,00

529 983,50 459 983,50 70 000,00 0,00 0,00 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych

D. Inne źródła -RFRD

Ogółem

dochody 

własne 

jst

kredyty

i pożyczki

dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.*

środki 

wymienion

e

w art. 5 

ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

niewykorzys

tane środki 

pieniężne na 

r-ku 

bieżącym 

budżetu 

określone w 

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Załącznik nr 4 do uchwały Nr 53/IX/2024 Rady Miejskiej w 

Suchedniowie z dn. 19.12.2024 r.

Zadania inwestycyjne roczne w 2024r.

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania 

inwestycyjnego

Planowane wydatki Jednostk

a org. 

realizując

a zadanie 

lub 

koordynu

jąca 

program

rok 

budżetow

y 2024 

(6+7+9+1

0)

w tym źródła finansowania

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC77EABA-FE69-472A-AAB9-340D38ECD7C2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W budżecie Miasta i Gminy Suchedniów na 2024 rok dokonuje się następujących zmian: 

1.Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 15 000 zł z tytułu uzyskanej refundacji 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w związku z realizacją programu 
„Czyste Powietrze”. 

2.Zwiększa się dochody  o kwotę 209 888,00 zł z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej dla Gmin 
w 2024 r. 

3.Zwiększa się dochody uzyskane przez Ośrodek Sportu i Rekreacji o kwotę 27 689,11 zł., w związku 
z bieżącą realizacją budżetu. Zwiększa się wydatki w tej jednostce o kwotę 25 000, 00 zł., na pokrycie 
kosztów energii do końca 2024 r. 

4.Zwiększa się dochody ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej 
o kwotę 33 548,00 zł. (wnioskowana kwota na odprawy emerytalne nauczycieli). Zwiększa się wydatki 
o kwotę 33 548,00 zł na dowozy dzieci do szkół w dziale 80113. 

5.Zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie opłat z tytułu zużycia energii 
elektrycznej, paliwa gazowego, wody oraz ścieków w budynku NZOZ „Promyk”. 

6.Zwiększa się plan wydatków o kwotę 10 672,00 zł. z przeznaczeniem na OSP Suchedniów i OSP 
Ostojów (wypłata ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych). 

7.Dokonuje się przesunięcia środków pomiędzy rozdziałami 40001 i 40002 w ramach planu wydatków 
w kwocie 32 000,00 zł w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Suchedniowie. Powyższe dotyczy zakupu 
wodorotlenku sodu, wodomierzy oraz materiałów do bieżącej wymiany wodomierzy, zabezpieczenie 
środków na zakup paliwa, zapłatę za bieżące usługi i badania wody. W dziale 900 zabezpiecza się plan 
wydatków w ramach planu finansowego jednostki w kwocie 25 000,00 zł na zakup mediów i materiałów 
eksploatacyjnych na oczyszczalni ścieków niezbędnych 
do prawidłowego funkcjonowania. 

8.Zwiększa się łączną kwotę nakładów o 1 300,00 zł. na zadanie wieloletnie realizowane przez Związek 
Gmin Gór Świętokrzyskich do wysokości 321 388,20 zł (44 300,00 zł w 2024 r. i 277 088,20 zł w 2025 r.) 
w związku z rozstrzygnięciem przez Związek postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 
pełnienie nadzoru inwestorskiego. Dotyczy zadania na terenie Gminy Suchedniów – Remont ulicy 
Jarzębinowej. Powyższe niezbędne jest celem zawarcia ze Związkiem Gmin Gór Świętokrzyskich 
stosownego porozumienia umożliwiającego realizację przedmiotowego zadania. 

9.Zwiększa się łączne nakłady finansowe do kwoty 1 219 888,00 zł. (koszt robót budowlanych, nadzoru 
inwestorskiego oraz tablic informacyjnych) w związku z otwarciem ofert na realizację zadania pn. 
„Przebudowa zabytkowego budynku przy ul. Sportowej 1 w Suchedniowie”. Zadanie realizowane przy 
współfinansowaniu z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w kwocie 980 000,00 zł. Wkład własny 
Gminy to kwota 239 888,00 zł. Zmniejsza się dochody i wydatki w 2024 r. o kwotę dofinansowania 
w wysokości 980 000,00 zł. Dofinansowanie będzie realizowane 
w 2025 r. 

10.Zmniejsza się dochody oraz wydatki o kwotę 666 913,25 zł. zabezpieczone na finansowanie zadania 
polegającego na budowie na terenie OSIR w Suchedniowie budynku obsługi ruchu turystycznego. Wartość 
zadania realizowanego na terenie Suchedniowa to kwota 1 485 260,25 zł. Zadanie zrealizował Związek 
Gmin Gór Świętokrzyskich przy wkładzie własnym Gminy Suchedniów 
w wysokości 818 347,00 zł. Kwota 666 913, 25 zł została sfinansowana w ramach programu Polski Ład. 
Porozumienie w sprawie prefinansowania nie zostało podpisane. 

11.Zmniejsza się  w 2024 r. wydatki inwestycyjne o kwotę 4 000,00 zł na realizację zadania polegającego 
na przebudowie ulicy Dawidowicza. Środki zostaną zaplanowane w 2025 roku na kontynuację zadania 
wieloletniego. O kwotę 4 000,00 zł zwiększa się wydatki inwestycyjne na zadanie roczne związane 
z pozyskiwaniem gruntów na cele inwestycyjne Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC77EABA-FE69-472A-AAB9-340D38ECD7C2. Podpisany Strona 1



12.W związku z awarią piaskarko-solarki będącej na wyposażeniu ZGK dokonuje się przeniesienia 
środków w ramach planu finansowego jednostki na zakup pasa transmisyjnego wraz z rolkami napędowymi 
i wałkami prowadzącymi w celu usunięcia usterki i naprawy urządzenia. Koszt to kwota 16 000,00 zł. 

Dokonuje się stosownych zmian w załącznikach do Uchwały Nr 401/LXII/2023 Rady Miejskiej 
w Suchedniowie z dnia 15.12.2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchedniów na 2024 rok. 

 Przewodnicząca                                                            
Rady Miejskiej 

  

Lidia  Frątczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC77EABA-FE69-472A-AAB9-340D38ECD7C2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 53/IX/2024 RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


